
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Mais informações

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=387

Ano V - Edição Nº CCCLXXIV de 2 de Janeiro de 2020

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CCCLXXIV de 2 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 76/2019
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REGENTE DE BANDA DE MÚSICA PARA FORMAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DE MÚSICOS. 

Aviso de Resultado de Análise de Habilitação: 06/2019
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA E.E.F. ISAAC VIEIRA DO ESPIRITO SANTO.

Aviso de Resultado de Análise de Habilitação: 07/2019
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS, NA VILA PASSAGEM FLORIDA E CONSTRUÇÃO DE 
BUEIRO NA LOCALIDADE GENIPAPO.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CCCLXXIV de 2 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira do Município de Viçosa do 

Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 16 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2019 -SETUR, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REGENTE DE BANDA DE MÚSICA PARA FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE MÚSICOS. O edital estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, nº 396, Centro – Viçosa do Ceará-Ce, em 27 de dezembro de 2019. 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REGENTE DE BANDA DE MÚSICA PARA FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE MÚSICOS. 

AVISO DE RESULTADO DE AN ÁLISE DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – TOMADA DE PREÇOS nº 02/2019-

SEDUC, cujo objeto é a REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA E.E.F. ISAAC VIEIRA DO ESPIRITO 
SANTO. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da 
seguinte forma: HABILITADAS: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES 
LTDA-EPP, RSM PESSOA EIRELI, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP, JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME, RAMILOS 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME, MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, e WJ FREITAS ME, e INABILITADA: MANDACARU 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, 
alínea “a” da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 30 de dezembro de 2019.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA E.E.F. ISAAC VIEIRA DO ESPIRITO SANTO.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CCCLXXIV de 2 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE RESULTADO DE AN ÁLISE DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – TOMADA DE PREÇOS nº 05/2019-

SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS, NA VILA PASSAGEM FLORIDA E 
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NA LOCALIDADE GENIPAPO. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: HABILITADAS: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI, VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA., WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
EPP, JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME, SAVIRES 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI ME, para o lote II, CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, e WJ FREITAS ME, e 
INABILITADAS: DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, RSM PESSOA EIRELI, PRIME CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES LTDA, PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. Desta forma fica aberto o prazo 
recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 30 de dezembro de 2019. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS, NA VILA PASSAGEM FLORIDA E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NA LOCALIDADE

GENIPAPO.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CCCLXXIV de 2 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=387

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2020-01-02T11:06:01+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº CCCLXXIV de 2 de Janeiro de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




